АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________ 2019 г.                                                                                     № ____
р.п.Чердаклы

Об утверждении Порядка предоставления единовременной выплаты при рождении ребёнка на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

В целях реализации Подпрограммы «Поддержка семьи, материнства и детства» муниципальной программы «Забота на 2019-2021 годы», утвержденная постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 26 октября 2018 года № 858 «Об утверждении муниципальной программы «Забота на 2019-2021 годы» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее Подпрограмма «Поддержка семей, материнства и детства» муниципальной программы «Забота на 2019-2021 годы»), администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок предоставления единовременной выплаты при рождении ребёнка на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (Приложение).

2. Установить, что финансирование расходов в соответствии с настоящим постановлением производится за счёт средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на обеспечение финансовыми средствами соответствующего раздела Подпрограммы «Поддержка семьи, материнства и детства» муниципальной программы «Забота на 2019-2021 годы».
3. Муниципальному учреждению Управление финансов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области ежемесячно осуществлять финансирование из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в пределах предусмотренных средств Подпрограммы «Поддержка семьи, материнства и детства» муниципальной программы «Забота на 2019-2021 годы».

4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на основании представленных гражданами документов, предусмотренных пунктом 4 Порядка предоставления единовременной выплаты при рождении ребёнка на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, производить единовременную денежную выплату при рождении ребёнка.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                  М.А.Шпак

ПОРЯДОК

предоставления единовременной выплаты при рождении ребёнка

 на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

1. Настоящий Порядок предоставления единовременной выплаты при рождении ребёнка на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее - Порядок) разработан в связи с необходимостью упорядочить деятельность администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области по предоставлению единовременной выплаты при рождении ребёнка на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, в целях реализации Подпрограммы «Поддержка семьи, материнства и детства» муниципальной программы «Забота на 2018-2021 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 26 октября 2018 года № 858 «Об утверждении муниципальной программы «Забота на 2019-2021 годы» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области».
2. Денежные средства на обеспечение финансовых затрат на единовременную выплату при рождении ребёнка на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области предусматриваются из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области из расчета 500 рублей на одного ребенка при регистрации рождения в отделе Управления ЗАГС Ульяновской области по Чердаклинскому району.
3. К лицам, имеющим право на единовременной выплаты при рождении ребенка, относятся категории граждан, зарегистрировавшие в отделе Управления ЗАГС Ульяновской области по Чердаклинскому району детей, родившихся после 01.01.2016, один из родителей (законных представителей) ребёнка должен быть зарегистрирован по месту жительства в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее - граждане).

4. Для предоставления единовременной выплаты при рождении ребенка на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области граждане предоставляют в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области необходимые документы:

- заявление;

- паспорт гражданина РФ;
- копия свидетельства о рождении ребенка.

5. Гражданам, указанным в пункте 3 настоящего Порядка, единовременные выплаты производятся отделом бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области после проверки необходимого пакета документов, путем безналичного перечисления денежных средств на счет, реквизиты которого указаны в заявлении граждан.

6. Ответственность за целевое использование средств бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области несет главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

7. Контроль за целевым использованием средств муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, выделяемых на обеспечение единовременных выплат при рождении ребёнка осуществляет муниципальное учреждение Управление финансов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

___________________
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от _________ 2019 г. № ____